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1. Dziś III Niedziela Wielkiego Postu. Nasz czas duchowych przygotowań do Wielkanocy
nabrał szczególnego wymiaru przez rozprzestrzeniającą się chorobę Covid-19 wywołaną
nowym koronawitusem. Jest to dla nas wszystkich czas próby: naszej wiary i zaufania do Boga, ale
też przejawiającej się w konkretnej postawie obywatelskiej miłości do bliźniego, odpowiedzialności i
troski za siebie nawzajem.

2. Aktualna sytuacja wymusiał na Rządzie RP konieczność wprowadzenia stanu zagrożenia
epidemiologicznego, który w najbliższym czasie będzie obowiązywał i wymuszał na nas, jako
wspólnocie parafialnej, podjęcie stosownych działań w służbie bliźniemu.

3. W oparciu o obowiązujące przepisy i zalecenia:

Przypominam,  że  Ksiądz  Arcybiskup wydał  dyspensę  od  uczestnictwa w niedzielnej  mszy
świętej, a obecnie obowiązujący stan zagrożenia epidemiologicznego pozwala na zgromadzenie
liturgiczne  do  50  osób;  dlatego  w  mszach  świętych  w  kościele  mogą  uczestniczyć:
celebrans, liturgiczna służba ołtarza oraz osoby, których intencja jest odprawiana;
pozostałych  wiernych  bardzo  proszę  o  pozostanie  w domach i  przeżycie  mszy  świętej  w
łączności duchowej z uczestnikami liturgii w kościele; dotyczy to zarówno mszy niedzielnych,
jak i w dni powszednie oraz święta.
Podobne zasady obowiązują podczas mszy pogrzebowych: tu także liczba uczestników liturgii
nie może przekroczyć 50 osób.
Znak pokoju winien być przekazywany przez serdeczne skinienie głową;
Komunii świętej podczas mszy udzielać będziemy WYŁĄCZNIE na rękę; wiernym, którzy
pozostają w domach albo odczuwają obawę przypominam o praktyce komunii świętej duchowej
(więcej na ten temat na stronie parafialnej).
Nie zaprzestajemy odwiedzin z komunią świętą osób chorych.  Dodatkowe zgłoszenia
przyjmujemy na bieżąco i będziemy w razie potrzeby odwiedzać chorych także w tygodniu;
Wychodząc  naprzeciw  aktualnym  potrzebom  i  sytuacji  wszystkie  msze  święte  i
nabożeństwa,  według porządku ich odprawiania,  transmitujemy za pośrednictwem
kanału YouTube oraz relacji na stronie parafii na Facebook’u.
Nabożeństwa Drogi krzyżowej będą w piątki o godz. 17:30, a Gorzkie Żale w niedziele o 17:30;
będą one transmitowane za pośrednictwem mediów społecznościowych.
Dodatkowo, każdego dnia o godz.  15:00 odbędzie się w świątyni  nabożeństwo do
Miłosierdzia  Bożego,  a  po  nabożeństwie  trwać  będzie  codzienna  adoracja
Najświętszego Sakramentu – te modlitwy także będą transmitowane on-line. W tym czasie
będzie można w kościele skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania; można też
poprosić o indywidualną spowiedź poza konfesjonałem.
W duchowej  łączności  z  Biskupami,  kapłanami  i  wiernymi  naszej  ojczyzny,  jako
kapłani  codziennie  wieczorem,  o  godz.  20:30  prywatnie  odmawiać  będziemy  w
kościele różaniec.  Zachęcam do włączenia się w modlitwę w domach, całymi rodzinami.
Także w tym przypadku będziemy przeprowadzać transmisję on-line.
Kościoła  w  czasie  trwania  zagrożenia  epidemiologicznego  nie  zamykamy.  Świątynia  jest



otwarta od rana do wieczora i udostępniona wiernym na prywatną modlitwę; apeluję
jednak o rozsądek i rozwagę. Proszę przestrzegać wszystkich zaleceń sanitarnych, a przede
wszystkim:  kontrolować  swój  stan  zdrowia  i  w  razie  jakichkolwiek  objawów  infekcji
zrezygnować z pójścia do świątyni; proszę nie korzystać z kropielnic i dokładnie myć ręce
przed i po powrocie z kościoła - nie narażajmy bez potrzeby siebie i innych.
Zawieszamy wszystkie spotkania grup duszpasterskich i wspólnot; w miarę możliwości
technicznych,  będziemy przesyłać materiały duszpasterskie przez media społecznościowe i
łączyć się na modlitwie w czasie, w którym normalnie odbywałyby się spotkania.

4. Apeluję o wrażliwość: w naszej parafii mieszkają osoby starsze i samotne, które, żeby się
nie narażać powinny bezwzględnie pozostawać w domu: proszę o sąsiedzką pomoc i solidarność w
codziennym funkcjonowaniu: zakupach, czy pomocy w codziennych obowiązkach. Proszę jednakże
zachować szczególną ostrożność i przestrzegać wszystkich zasad sanitarnych.

5. W każdej sytuacji i potrzebie proszę o kontakt; na ile będziemy w stanie pomożemy.

6. W liturgii tego tygodnia: w czwartek przeżywać będziemy Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca
NMP; dodatkowa msza święta w tym dniu, transmitowana za pośrednictwem internetu, będzie o
godz. 9:00.

7. Zmarli z naszej wspólnoty parafialnej: + Andrzej Chmielowiec - jego pogrzeb odbył się w
piątek, oraz + Zygmunt Jasnoch, którego pogrzeb będzie w środę; pamiętajmy o zmarłych w naszych
modlitwach.

8.  Niech  ten  czas  będzie  dla  nas  okazją  do  wejścia  w  głąb  naszej  relacji  z  Bogiem.
Pamiętajmy w modlitwie o wszystkich chorych, polecajmy lekarzy i służby sanitarne, prośmy Boga o
szybkie  oddalenie  niebezpieczeństwa  pandemii.  Korzystajmy  też  z  dobrodziejstw  nowoczesnej
techniki, która daje nam możliwość uczestnictwa przez internet we wszystkich wydarzeniach, które
są w kościele. Bądźmy w tym doświadczeniu, jak mówi PŚ: "jednego serca i jednego ducha".


